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PRICELIST& SE | CAT |ION

Eslora total 9.62 m 317"
Eslora casco 9.10 m 29'10"
Eslora linea de
flotacion 8.70 m 28' 7"
Manga 3.35m 11"
Calado
Quilla corta 1.35m 4'5"
Quilla mediana,
forma L 1.85m 6'1"
Despazamiento
Quilla corta aprox. 530t 11,684 Ibs
Quilla mediana,
forma L aprox. 510t 11,243 Ibs
Motor Diesel
estandar aprox. 13.60 CV 13.60 CV
opcional aprox. 21.00 CV 21.00 CV
Tanque de
combustible aprox. 100 | 26 gal
Tanque de agua aprox. 2101 55 gal
Certificado CE B-7
Disefio judel / vrolijk & co
Interior HanseYachts Design

Longitud mastil
sobre linea de

flotacién aprox. 14.35m 47' 1"

— Superficie velica aprox. 47.00 m2 505 sq ft
Vela mayor

estandar aprox. 29.70 m? 317 sq ft

enrollable aprox. 26.00 m? 280 sq ft

Foque autovirante aprox. 17.50 m2 188 sq ft

Gennaker aprox. 68.50 m? 737 sq ft

Cadigo 0 aprox. 38.60 m? 415 sq ft

Todas las medidas y cifras son aproximadas. Salvo error u omisién. Todos los pesos se
especifican en MLC. Las especificaciones y el material pueden modificarse sin previo aviso.
;® é A Valido para entregas desde 01.01.2025 hasta 30.06.2025. Tarifa 01.01.2024
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seck Lavouts CABIN CONCEPT

Standard

Complete
single-berth
cabin

Ample
double-berth

Option Option Option
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CASCO

— Casco de GRP, gelcoat isoftalico: Blanco
(similar RAL 9003), primera capa resina
vinyl ester y balsa de sandwich en
interiorester resin and balsa sandwich
laminat

— Linea de flotacion y linea de casco
gelcoat isoftalico, color: Gris Oscuro
(similar RAL 7043)

QUILLA
Quilla en forma de L, hierro de fundicion:
1.85 m

— Pala de timén de GRP con eje de aluminio
resistente al agua de mar y cojinetes
autoalineadores

DISTRIBUCION & INTERTOR

— Al: Cabina de proa con mamparo abierto
cama doble o individual con silla plegable
y espacio para almacenaje

— Bl: Salén con cocina en forma de [, mesa de
salén en estribor y sofa en babor

— Cl: Camarote de popa con puerta, cama doble
grande y armarios en estribor y WC con
ducha en babor

—  Cocina de 2 fuegos con horno, cubo de
basura, fregadero de inox, con grifo

—  Muebles interiores en tablero marino de
alta calidad, barnizado satinado

— Puerta de entrada con sistema de cerradura
Hanse

—  Mesa de salén, plegable

— Encimera en cocina, Quartz Negro

MADERAS (MUEBLES, SUELOS)

- Muebles — estilo Mahogany (Sapelli),
barnizado satinado
—  Suelo — estilo Acacia

TAPICERTA

— Colchones para todas las camas
— Tapiceria - Monte Carlo, color: Crema

CUBIERTA & EQUIPAMIENTO EXTERIOR

Cubierta de GRP con superficie
antideslizante, gelcoat: Blanco (similar
RAL 9003) primera capa resina vinyl ester
con interior balsa sandwich. Cofre de
estiba bafiera en babor

— Teca sintética en bancos de la bafiera
(seleccion de colores)

— Edition: 2 ruedas de timon de acero
inoxidable con recubrimiento de cuero

— Panel de instrumentos en caseta

— Balcon de proa y popa, acero inoxidable

—  Guardamancebo, incluye candeleros y cable
de acero inoxidable

— Drizas y lineas de maniobra bajo cubierta

4\
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stanparo EQUIPMENT

reenviados a puesto de timoneria, reenvios
y mordazas, 4 cornamusas, pasamano en techo
caseta

— 2 LEWMAR 40 ST EVO winches de driza
manuales

— Escalera de bafio

— Sistema foque autovirante

— Sistema de escota de mayor

— 2 escotillas grandes — abatibles

— 4 ventanas en caseta — 1 ventana en
cubierta

JARCIA & VELAS

Mastil, aluminio anodizado, sobre cubierta
contra rigida, jarcia firme y de labor, 2
rizos

—  Enrollador manual foque autovirante

— Velas ELVSTROM Dacron — mayor sables
forzados y foque autovirante

INSTRUMENTOS DE NAVEGACTON

— Compas iluminado en panel instrumentos en
caseta
— Luces de navegacion — LED

MOTORIZACION

— Deposito de carburante, aprox. 100 1
- Motor (Diesel, aprox. 13.6 CV), con cola
hélice 2 palas, fija

EQUIPAMIENTO

12 V Sistema eléctrico con panel de
interruptores

— Set de baterias, capacidad 1x 90 Ah + 1x 90
Ah AGM

— Version para UE y Australia

—  WC manual con descarga con agua de mar

— Sistema de gas LPG, espacio para 1 botella
de gas

—  Sistema de aguas negras (aprox. 35 1) con
salida por cubierta y grifo de fondo para
bafio, bomba de achique eléctrica y manual

— Sistema de agua con bomba eléctrica

—  Depo6sito de agua, aprox. 210 1

DOCUMENTACION

— Declaracion de Conformidad CE categoria B —
7/C-8/D-10

— Manual de propietario

—  Certificado de examen “CE de tipo”
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D PRIGELIS T

IVA no incluido

SEGUN ESPECIFICACION ESTANDAR 108.900 €
PACKS
XW2001 Raymarine Pack de navegacion — rueda de timon 3.650 €
XF2200 2 Raymarine i70s pantallas multifuncion en banera, incluye transductor
(viento, profundidad, velocidad, temperatura)
XF4010 Raymarine AXIOM 7 GPS plotter en barera
XW2002 Mejora - Pack de navegacion 6.200 €
XF3000 Raymarine VHF Ray63 en mesa de cartas, incl. microteléfono remoto
inalambrico (solo con XK5000)
XF5000 Piloto automatico Raymarine Evolution con pantalla p70s y mando a
distancia
XK5000 Pre-instalacion VHF con antena y repartidor para FM y AIS
XW3000 Pack de crucero 7.250 €
XC1326 Teca sintética en suelo bafiera (seleccion de color)
XC9062 Reposapiés puesto de timoneria (sin montar)
XC9080 2 Cornamusas centrales adicionales (1 en cada lado)
XC9421 2 Portillos abatibles integrado en ventanas laterales caseta
XH2000 Cargador de baterias 35 A
XH2150 Conexion a tierra
XH3110 Ducha en barera, agua caliente y fria
XH3120 Ducha en lavabo
XH5010 Calentador de agua 20 |
XH5030 Calderin de agua para compensacion de presion
XH5100 Grupo frigorifico 60 | para la nevera de la cocina
XV9420 Indicador de viento
XV9450 Asta de bandera
XV9901 4 defensas
XV9902 4 amarras
XV9910 Maneta de winche adicional
XV9950 Kit de mantenimiento Hanse

Hanse AN

BREAKING RULES . SETTING TRENDS www.hanseyachts.Com m—




XW3001
XC1325
XC1340

XW3200
XC9095
XC9100

XW4000
XC2201
XE3005

XE9001
XE9002

XW4001
XC5200

XW4100

XE3105
XE3110
XE9003

XW5000
XC9033
XC9300
XL9010

XV9010
XV9061

XW6500

XF4655
XK5031

XW7000
XH2090

Mejora — Teca auténtica
Teca auténtica suelo bafiera

Teca auténtica en asientos bafera

PRIGELIS T

400 €

Pack de fondeo
Cojinete ancla con roldana y peldafno de teca

Ancla 'Delta’ 10 kg galvanizado con 30 m de cadena galvanizada

1.250 €

Pack de performance

Edicién: ruedas de timon GRP, dibujo en forma de Y (negro o blanco)

Velas ELVSTR@M SPS performance - sables forzados, corte triradial,
mayor y foque autovirante

Drizas de Dyneema para mayor y foque

Selden OWS sistema de patines para vela mayor

5.550 €

Mejora — Winches secundarios
2 LEWMAR 40 ST EVO winches secundarios manuales

2.200 €

Pack de Gennaker
ELVSTR@M Gennaker (seleccion de colores - solo con XC9095)
Funda para Gennaker

Pack de Gennaker / Codigo 0, incl. driza , 2 escotas, 2 poleas

3.250 €

Pack de confort

Luces de cortesia en entrada

2 Aireadores para escotillas de caseta

SLS - Scenario Light System, pantalla de control tactil y regulador de luces

en salon y cabina armador
Set de cortinas con mosquiteras para escotillas

Persianas para ventanas de cubierta en sal6n

1.750 €

Pack de conexion inteligente

Céamara interior

WLAN router con antena booster

3.550 €

Pack de entretenimiento

Carga inalambrico

Hanse AN

BREAKING RULES . SETTING TRENDS

1.900 €
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XK1000

XK2000

XA1001
XA3001

XB1001
XB9000

XL1002

XL7601

XM1102
XM1103
XM1104
XM1201
XM1202
XM1203

XN2001
XN2002
XN2003
XN2004
XN2500

PREELIST

FUSION MS-RA70N radio con bluetooth - para salén y bafiera (solo con
XK5000)

2x 2 Altavoces en salon y bafera

OPCIONALES

CASCO
Casco GRP, color gelcoat: Gris (similar RAL 7040)

Linea de flotacion y linea de casco, gelcoat de color (seleccion de colores))

QUILLA

Quilla en forma de L, hierro de fundicién, 1.35 m

Quilla y timén - sin montar

DISTRIBUCION & INTERIOR

A2: Cabina de proa con puerta, cama doble o individual con silla plegable y
espacio para almacenaje

Encimera en cocina, Seashell Blanco

MADERAS (MUEBLES Y SUELOS)

Muebles - estilo Canadian Chestnut (Castana canadiense)
Muebles - estilo Teak (Teca)

Muebles estilo French Oak (Roble francés)

Suelo - estilo Classic stripes (rayas clasicas)

Suelo - estilo Noce Nero (Nogal negro)

Suelo - estilo Delight Oak (Roble)

TAPICERIA

Tapiceria - Sorrento (seleccion de colores)
Tapiceria - Florence (seleccién de colores)
Tapiceria - Monaco (seleccion de colores)
Tapiceria - Portofino piel (seleccion de colores)

Cojines de barera (seleccion de colores)
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3.150 €
500 €

2.300 €
700 €

2.850 €

700 €

2.400 €
2.400 €
2.400 €
1.250 €
600 €
600 €

600 €
1.050 €
1.350 €
2.400 €
1.150 €
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XC1300
XC1301
XC1350
XC1351

XC3001
XC4001
XC5200
XC6001
XC9020
XC9090

XC9095
XC9255

XC9256
XC9260

XE1001
XE2001
XE2012

XE3005

XE3300

XE9001

XF4600

XG1001
XG1101

PRIGELIS T

CUBIERTA & EQUIPAMIENTO EXTERIOR

Teca auténtica en laterales cubierta
Teca sintética en laterales cubierta (seleccién de color)
Teca auténtica en plataforma de bano

Teca sintética en plataforma de bafio (seleccion de color)

Mesa de barera, acero inoxidable con hojas de teca plegable
Salidas laterales

2 LEWMAR 40 ST EVO winches secundarios manuales
Plataforma de bafo, plegable manual con escalera de bafo
Cintén de teca

Molinete de ancla, eléctrico con fusible automatico, mando a distancia (sélo
con XH1001)

Cojinete ancla con roldana y peldafo de teca

Escotero de mayor en bafera para gobierno de rueda (solo con XC2200 o
XC2201)

Mainsheet traveller in cockpit for wheel steering

Hanse easy sailing: escota mayor y escota foque autovirante a winches en
popa (solo con XC5200)

JARCIA & VELAS

Mastil de aluminio anétizado con sistema de mayor enrollable manual
Lazy bag con lazy jacks ( seleccion de colores - no se puede con XE1001)
Capota antirociones, marco de acero inox, 3 ventanas (1 practicable -
seleccion de colores)

Velas ELVSTR@M SPS performance - sables forzados, corte triradial,
mayor y foque autovirante

Vela ELVSTR@M CZ Crossover (Codigo 0), con enrollador sin fin CX'y
bolsa (solo con XC9095)

Drizas de Dyneema para mayor y foque

INSTRUMENTOS DE NAVEGACION

Raymarine AIS, Clase B trasponder (sélo con plotter y XK5000)

MOTORIZACION

Motor (Diésel, aprox. 13.6 CV), con cola, hélice 2 palas, plegable

Motor (Diésel, aprox. 21 CV), con cola, hélice 2 palas, plegable

EQUIPAMIENTO
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7.450 €
7.250 €
700 €
600 €

1.250 €
1.050 €
2.400 €
2.000 €
1.150 €
1.650 €

900 €
900 €

800 €
600 €

2.200 €
1.050 €
1.800 €

3.650 €

3.850 €

700 €

1.650 €

1.550 €
3.250 €
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XH1001

XH1601
XH2201
XH4011
XH4021
XH5409
XH5610

XK5000

XV9120
XV9130

XZ2001
XZ2003
XZ2020

Set de baterias, capacidad 1x 90 Ah + 1x 160 Ah AGM

Versién: EEUU / JPN

Convertidor (12 V - 220 V), 300 W (solo con XH1001)

Calefaccion, ventiladores de aire caliente en salén y cabina de armador
Salida para calefaccién en cabina popa estribor (solo con XH4011)
Detector de gas

Sistema aguas grises para lagos, para lavabos y cocina, tanque: 35 | - sin
pasacascos para aguas grises y negras

PRIGELIS T

RADIO & ENTRETENIMIENTO

Pre-instalacion VHF con antena y repartidor para FM y AIS

ACCESORIOS

Funda para mesa de bafiera (seleccién de colores)

Funda para ruedas de timoén (seleccion de colores)

TRANSPORTE
Carga en camion
Pack transporte maritimo (cuna)

Listo para recoger

600 €

1.550 €
600 €
3.550 €
500 €
1.050 €
1.550 €

500 €

550 €
550 €

500 €
3.050 €
700 €

Todos los precios mencionados son en euros, precios basicos franco astillero y sin IVA. Todos los pesos y medidas son nimeros calculados en base a los datos de
construccion. Reservado el derecho a realizar cambios en la construccion y el equipamiento. Los precios arriba mencionados se recomiendan para entregas franco astillero
dentro de los 4 meses siguientes a la confirmacion del pedido. Para plazos de entrega posteriores, la empresa se reserva el derecho de aplicar la lista de precios mas
reciente. La empresa se reserva 15 dias laborables adicionales cuando se pida casco o cubierta pintados. Todas las medidas/figuras son aproximadas. Salvo error u
omisién. Las especificaciones y el material pueden modificarse sin previo aviso. Valido para entregas desde 01.01.2025 hasta 30.06.2025. Tarifa 01.01.2024.
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